ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.11.2020 г. пгт Селижарово № 114

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций для внедрения

методологии (целевой модели) наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися» и в целях достижения результата регионального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
«Не менее 70% обучающихся организаций, реализующих
общеобразовательные программы и расположенных на территории Тверской
области, вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества
(на 31.12.2024 г.)», приказываю:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций
Селижаровского района для внедрения методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися (Приложение).
2. Руководителям ОУ:
2.1. Обеспечить достижение планируемых результатов внедрения целевой
модели наставничества в общеобразовательных организациях согласно
паспорту муниципального проекта «Современная школа» регионального
проекта «Образование»:

На 31.12.2020 — не менее 10% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества;

На 31.12.2021 -  не менее 20% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества;

На 31.12.2022 -  не менее 35% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества;

На 31Л2.2023 Uf 50% обучающихся обшлображшягпланш
орпнмэюшй вовлечены • рилмчиш формы сопровождения и
и к ш и ш е с ш ,

На 31Л 2.2024 -  не менее 70% обучающихся общеобразовательных
организаций вовлечены а различные формы сопровождения н
иаспшннчесгва.
3. Контроль та исполнением настоящего приказа возложить на Смирнову
М.В., заместителя руководителя РОО.

Руководитель РОО Т.Б. Романова

Приложение

к прйказу № 114 от 13.11.2020,

Перечень
общеобразовател ьных организаций Селижаровского района для

внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным^штолнительньш общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с

"прйменениемлучших практик обмена сшитом между обучающимися

ЩШ
п?п

Щ М^^ен’ование общеобразовательных
организаций

Количество обучающихся в
общеобразовательных

организациях, вовлеченных
в различные фЬрмы
сопровождения' и

.  ̂шаставнинествад"
‘'' л М Ж р р т а ш а  31.12.2020

ИДР̂ЯпЩЭД
1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная

п. Селижарово

46

2 Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа 7^^:
г ^т^^иж ащ во!,., .

50

3 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Селищенская средняя

общеобразовательная школа

8

ШМ Муниципальное общеобразовательное
учреждение Большекошинская средняя

общеобразовательная школа
Я Муниципальное общеобразовательное

учреждение Оковецкая средняя
общеобразовательная школа

щш

Муниципальное общеобразовательное
упреждение Елецкая основная
общеобразовательная школа

2

7 > Муниципальное общеобразовательное
* учреждение Максимковская основная

р Общеобразовательная

шэд

* Муниципальное общеобразовательное
учреждение Шуваевская основная

общеобразовательная школа

2

Итого I ff